
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  668 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESE PER SERVIZIO DI 
ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA ANNO 2022

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/12/2021

 690

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI02/12/2021Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 668 DEL 02/12/2021 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESE PER SERVIZIO DI ASSISTENZA FISCALE E 

TRIBUTARIA ANNO 2022 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Richiamata la determinazione n.825 del 2911.2019 con la quale si è dato avvio attraverso portale 

Sintel alla procedura per l’affidamento diretto del servizio di assistenza fiscale e tributaria per il triennio 

2020/2022  e contestualmente si approvava la lettera d’invito e il disciplinare d’incarico; 

Considerato che la procedura di affidamento diretto è stata svolta ai sensi degli  artt.36  del  d.lgs  

n.50/2016 e s.m.i., per cui per l’acquisto  di  beni  e servizi  di  valore  inferiore  ad  €  40.000,00 è possibile 

procedere direttamente, fermo restando il rispetto della disciplina  legislativa  in  ordine agli obblighi  di  

utilizzo di strumenti di acquisto e negoziazione, anche telematici; 

Vista la determinazione n.885 del 13/12/2019 con la quale si è aggiudicato ed affidato  il servizio di 

assistenza fiscale e tributaria per il triennio 2020/2022 al Dott. Commercialista Roberto Viscusi con studio in 

via Giotto n.26 – Milano e contemporaneamente assunto l’impegno di spesa  per gli anni 2020/2021  e 

rinviato  con successivo  atto di determinazione l’impegno per anno 2022;  

Ritenuto  pertanto di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di €. 4.436,57  a favore del 

Dott. Commercialista Roberto Viscusi per  servizio di assistenza fiscale e tributaria per l’anno 2022 al 

cap.1338/234 codice piano dei conti U.1.03.02.99.999 del bilancio di previsione anno 2021/2023 con 

imputazione anno 2022; 

Verificata la regolarità contributiva; 

Visto il C.I.G. (codice identificativo gara): ZCC2AE68AB ; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 52 

del 20/12/2016; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 21 del 30.04.2021 con la quale il Consiglio 

Comunale ha approvato Bilancio di previsione  2021/2023 ed i relativi allegati; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 30/04/2021 : “Approvazione aggiornamento 

DUP 2021/2023”; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.44 del 04/05/2021 avente per oggetto: 

“Assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per l’esercizio finanziario 2021 – Piano 

Esecutivo di Gestione”; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Visto il Decreto Sindacale n.21 del 27.07.2021 con il quale è stata individuata Responsabile delle 

Area Attività Finanziarie la Dott.ssa Castiglioni Attilia; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale  n.113 del 21/09/2021 con la quale è stato approvato il 

Piano delle Performance anno 2021; 

D E T E R M I N A 



DETERMINAZIONE N. 668 DEL 02/12/2021 

 

 

1. Di assumere, per i motivi esposti in premessa, l’impegno di spesa a favore del Dott. Commercialista 

Roberto Viscusi con studio in via Giotto n.26 a Milano la somma di €. 4.436,57 comprensiva di IVA 

e contributi previdenziali,  il  servizio di assistenza fiscale e tributaria per l’anno 2022; 

2. Di impegnare la spesa necessaria per le prestazioni di cui al punto 1) al capitolo 1338/234 – codice 

piano dei conti U.1.03.02.99.999 del bilancio di previsione anno 2021/2023 con imputazione anno 

2022; 

3. Di dare atto che la somma sopra indicate sarà esigibili entro il 31.12.2022 e che il pagamento verrà 

effettuato entro 60 giorni dal ricevimento della fattura come previsto all’art. 6 del disciplinare; 

4. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di finanza pubblica secondo  quanto previsto dall’art. 9, comma 2 della 

legge n. 102/2009; 

5. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è   la Responsabile del 

Servizio Ragioneria – Rag. Castoldi Lucia;  

6.  Di fare espressamente presente che il Responsabile dell’Area Attività Finanziarie, ai sendi 

dell’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, nonché del vigente Regolamento di Contabilità con proprio atto 

provvederà alla liquidazione della spesa; 

7. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile da 

parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

8. Di disporre la comunicazione allo Studio interessato dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le 

successive fatture dovranno riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Dott.ssa Attilia Castiglioni 

 


		2021-12-10T08:52:44+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




